Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

сельского поселения

Зайцева Речка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_23._05._2012г._                                                                                            №_53_
	Об утверждении плана комплексных мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма в сельском поселении Зайцева Речка на  2012 - 2013 годы.

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», уставом поселения, в целях принятия профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской  и террористической деятельности в границах поселения:
1. Утвердить план комплексных мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма в сельском поселении Зайцева Речка на 2012-2013 годы согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в районной газете «Новости Приобья» и вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль над выполнением постановления оставляю за собой.
 Глава поселения
     С.В.Субботина
Приложение к постановлению

администрации с.п. Зайцева Речка

от 23.05.2012г. № 53
ПЛАН
КОМПЛЕКСНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА
В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ЗАЙЦЕВА РЕЧКА НА 2012 - 2013 ГОДЫ
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Информирование населения о порядке действий при угрозе и совершении террористического акта.
	2012-2013 годы
	Дорофеев В.Е. –главный специалист общего отдела

	2.
	Осуществление контроля за доступом посторонних лиц на территорию объектов жизнеобеспечения и в здания образовательных учреждений поселения.
	постоянно
	Снопик О.А. -  начальник цеха «ЖКХ» п. Зайцева Речка,
Коновалова А.Ф. - директор МБОУ «Зайцевореченская ОСШ»

	3.
	Приобретение и распространение полиграфической продукции обучающего и информационного характера антитеррористической и антиэкстремистской направленности.
	Ежегодно
	Дорофеев В.Е. – главный специалист общего отдела,

Бельская Е.В. -  главный специалист финансово-экономического отдела

	4.
	Осуществление контроля за использованием подвальных и чердачных помещений, других площадей жилых домов, нежилых помещений и бесхозяйных строений.
	постоянно
	Дорофеев В.Е. –главный специалист общего отдела, Снопик О.А. -  начальник цеха «СЖКХ» с.п. Зайцева Речка,
председатели ТСЖ, собственники нежилых зданий

	5.
	Проведение культурно-массовых мероприятий в рамках политики межнационального и межконфессиального добрососедства и согласия. Развитие художественной самодеятельности на основе традиций разных народов и их культурного наследия.
	постоянно
	Кислицына Е.Г.- директор СДК

	6.
	Проведение лекций и бесед о нетерпимости к проявлениям межнациональной розни, об ответственности за экстремистскую деятельность и распространение информационных материалов, пропагандирующих экстремизм.
	2012-2013 годы
	Руководители общеобразовательных учреждений, учреждений по работе с молодежью, молодежных организаций, Мошкин В.В. - депутат Совета депутатов с.п. Зайцева Речка